
  

 
 
Direction Régionale des Entreprises,   
de la Concurrence, de la Consommation 
du Travail et de l’Emploi, de la région  
Occitanie 
                
  
Unité Départementale de l’Ariège     
 
 
 
 
 

LA PREFETE DE L’ARIEGE 
 

                                                                 Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
 
 VU    les articles L. 1232-7 à L. 1232-14, R. 1232-1 à R. 1232-3 et D. 1232-4 à D. 1232-12 du Code du Travail, 
  
VU l’arrêté préfectoral du 2 février 2016, fixant la liste des personnes habilitées à assister le salarié lors de 

l’entretien préalable au licenciement,  
 
VU l’arrêté de Madame la Préfète de l’Ariège, en date du 27 août 2018,  portant délégation pour le département 

de l’Ariège à Monsieur Christophe LEROUGE, Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi de la région Occitanie au titre des compétences départementales en 
matière de relations du travail, d’emploi et de métrologie, 

 
VU la décision du DIRECCTE Occitanie, en date du 30 mars 2018, portant subdélégation de signature à Madame 

Marie-Noëlle BALLARIN, Responsable de l’Unité Départementale de l’Ariège,  
 
SUR proposition de la Responsable de l’Unité Départementale de l’Ariège  de la DIRECCTE Occitanie. 
 
 

- A R R E T E - 

 
 
 
 
ARTICLE 1

er 
-  

 
L’arrêté préfectoral fixant la liste des conseillers du salarié du 2 février 2016 est abrogé. 
 
ARTICLE 2

 
- 

 
La liste des personnes habilitées à venir assister sur demande, un salarié lors de l’entretien préalable à son 
licenciement ou à la rupture conventionnelle, en l’absence d’institutions représentatives du personnel dans 
l’entreprise, est établie comme suit :  

 

 

 

 

 

 

 

Arrêté préfectoral fixant la liste des 

personnes habilitées à venir assister, sur sa 

demande, un salarié lors de l’entretien 

préalable, à son licenciement ou à la 

rupture conventionnelle, en l’absence 

d’institutions représentatives du personnel 

dans l’entreprise. 



              
 
 
 
 

DEPARTEMENT DE L’ARIEGE 
LISTE DES CONSEILLERS DE SALARIES 2019 

 
 

NOM - PRENOM- 
N° DE TELEPHONE 

ADRESSE EMPLOI 
 

SYNDICATS 
 

AFONSO Paul 
05-61-64-65-47 / 
06- 01- 99- 63- 94 
paul.afonso@gmx.fr 
 
 
Paul.a 

09000 FERRIERES SUR ARIEGE Agent administratif 

 
SYNDICAT UNSA 

BASSIGNANI Christian 
06-85-28-71-88 
unsapostes09@orange.fr 
 

31190 GREPIAC Agent de LA POSTE 

 
SYNDICAT UNSA 

BAUZOU Françoise 
05-61-65-24-64 
solidaires09@free.fr 
 
 
 

09000 SERRES SUR ARGET Cadre administratif 

 
SYNDICAT SOLIDAIRES 

BEAUFORT Claude 
06-10-43-08-59 
v.r.46@hotmail.fr 
 

09210 LEZAT/LEZE Conducteur de lignes 

 
SYNDICAT CGT 

BERTOLA Jean-Luc 
06-38-67-43-31 
jluc.cgt09@gmail.com 
 

09100 PAMIERS Métallurgiste 

 
SYNDICAT CGT 

BLANC Luc-Olivier 
06-50-04-87-42 
luc-olivier.blanc@neuf.fr 
 

09100 PAMIERS Technicien SYNDICAT CGT/FO 

CANAL Viviane 
06-42-65-45-91 
viviane.canal@orange.fr 
 

09000 FOIX Aide-soignante SYNDICAT SOLIDAIRES 

CARBOU François 
06-21-48-21-74 
carboufafagt@yahoo.fr 
 

09800 ENGOMER Agent territorial SYNDICAT CGT 

CENTANNI Corinne 
06-19-56-36-03 
cokilou@aol.com 
 
 
 

09310  VEBRE Animatrice 

 
SYNDICAT CGT/FO 

CICUTTO Philippe 
06-35-39-80-72 
philippe.cicutto@free.fr 
 

09500 COUTENS Technicien de maintenance SYNDICAT CGT 

CLAIR Claudine 
06-11-14-65-28 
claudineclair09@gmail.com 
 

09300 BELESTA Agent  La Poste SYNDICAT CGT/FO 

COMBRE Sylvie 
06-14-48-99-29 
cfdt.ariege@gmail.com 
 
 

09000 BRASSAC Agent SNCF SYNDICAT CFDT 

DELON Alain 
06-01-84-59-11 
delonalain@neuf.fr 
 

09100 PAMIERS 
Employé d’entretien   
 

 
SYNDICAT CGT 

mailto:paul.afonso@gmx.fr
mailto:unsapostes09@orange.fr
mailto:solidaires09@free.fr
mailto:v.r.46@hotmail.fr
mailto:jluc.cgt09@gmail.com
mailto:luc-olivier.blanc@neuf.fr
mailto:viviane.canal@orange.fr
mailto:carboufafagt@yahoo.fr
mailto:cokilou@aol.com
mailto:philippe.cicutto@free.fr
mailto:claudineclair09@gmail.com
mailto:ud09@occitanie.cfdt.fr
mailto:delonalain@neuf.fr


NOM - PRENOM- 
N° DE TELEPHONE 

ADRESSE EMPLOI 

 
 

SYNDICATS 
 

DOUARCHE Bruno 
06-76-25-76-27 
brunodouarche@wanadoo.fr 
 

09100 LA TOUR DU CRIEU 
Educateur technique 
spécialisé 

 
SYNDICAT CGT 

EL KESSI Fairouz 
06-81-27-68-96 
fo.taramm@gmail.com 
 

09270 MAZERES Assembleuse aéronautique SYNDICAT CGT/FO 

FERNANDEZ Fabien 
06-86-94-42-74 
fabien.fernandez7@gmail.com 
 
 

09300 DREUILHE Vendeur SYNDICAT CGT 

GRACIA Maurice 
06-41-23-14-39 
mauricecgt09@gmail.com 
 

09600 LAROQUE D’OLMES Agent territorial 

 
SYNDICAT CGT 

LASMOLLES Jean-Jacques 
05-61-6083-24 
solidaires09@free.fr 
 

09120 DALOU Retraité 
 
SYNDICAT SOLIDAIRES 

LACKOVA Pavlina 
06-28-77-38-60 
pavlina.lackova@gmail.com 
 

09000 LOUBIERES Aide médico-psychologique SYNDICAT SOLIDAIRES 

MAGAND Bruno 
06.26.14.68.56 
magand.bruno@neuf.fr 
 

09400 MERCUS GARRABET Cadre 

 
SYNDICAT CFE/CGC 

MAISSONNIER Emmanuelle 
06-60-33-70-74 
emmamaissonnier@free.fr 
 

09000 ST PAUL DE JARRAT 
 
Agent de production 
 

 
 

MALBERT Bernard 
07-78-66-48-05 
fo@chi-val-ariege.fr 
 

09000 FOIX Aide-soignant SYNDICAT CGT/FO 

MARTINEAU Mélodie 
06-15-87-01-63 
melodie.martineau@gmail.com 
 
 

09350 CAMPAGNE SUR ARIZE Adjointe magasin SYNDICAT CGT 

PAILLET Eric 
06.08.92.28.54 
ud9@cfecgc.fr 
 
 
 
 

09400 BEDEILHAC Conseiller Commercial 

 
SYNDICAT CFE/CGC 

PAPY David 
06-24-68-97-72 
davidpapy@sfr.fr 
 

09340 VERNIOLLE Technicien SYNDICAT CGT/FO 

PONCINI Christian 
06-89-34-80-49 
christian@poncini.fr 
 

09000 MONTOULIEU Retraité 

 
SYNDICAT UNSA 

PORTET Véronique 
06-85-81-34-06 
cfdt.ariege@gmail.com 
 

09100 PAMIERS Conseillère entreprises SYNDICAT CFDT 

REILLES Nicolas 
06-84-80-08-19 
nicolas.reilles@wanadoo.fr 
 

09100 PAMIERS Délégué commercial CFE/CGC 

RAUSA Joël 
06-19-60-32-20 
cfdt.ariege@gmail.com 
 

09000 BRASSAC Agent SNCF SYNDICAT CFDT 

mailto:brunodouarche@wanadoo.f
mailto:fo.taramm@gmail.com
mailto:fabien.fernandez7@gmail.com
mailto:mauricecgt09@gmail.com
mailto:solidaires09@free.fr
mailto:pavlina.lackova@gmail.com
mailto:ud9@cfecgc.fr
mailto:emmamaissonnier@free.fr
mailto:fo@chi-val-ariege.fr
mailto:melodie.martineau@gmail.com
mailto:ud9@cfecgc.fr
mailto:davidpapy@sfr.fr
mailto:christian@poncini.fr
mailto:cfdt.ariege@gmail.com
mailto:nicolas.reilles@wanadoo.fr
mailto:cfdt.ariege@gmail.com


NOM - PRENOM- 
N° DE TELEPHONE 

ADRESSE EMPLOI 

 
 

SYNDICATS 
 

ROUAIX Didier 
05-61-66-93-39 /06-19-18-00-21 
didierrouaix@sfr.fr 
 

09140 SOUEIX ROGALLE Retraité 

 
SYNDICAT UNSA 

SENSEBY Didier 
06-77-71-00-42 
dsenseby53@gmail.com 
 

09000 FOIX Enseignant 

 
SYNDICAT CGT 

SERNY Olga 
06-76-37-37-27 
cfdt.ariege@gmail.com 
 
 

09120 VARILHES Retraité SYNDICAT CFDT 

SURRE  Danielle 
06-70-20-06-37 
philippe.surre@orange.fr 
 

09000 ST PIERRE DE RIVIERE Retraitée 

 
FNATH 

TOLOSA Mikael 
06-81-49-46-61 
mikatol@hotmail.fr 
 

09600 LAROQUE D’OLMES Métallurgiste SYNDICAT CGT 

VAN DURMEN Marcel 
07-77-06-29-11 
vdm009@sfr.fr 
 

09700 LISSAC Retraité SYNDICAT CGT 

 

Article 3 

La durée de leur mandat est fixée à 3 ans. 

 

Article 4 

Leur mission s’exerce uniquement dans le département de l’Ariège. 

 

Article 5 

La liste sera tenue à la disposition des salariés au sein de l’Unité de Contrôle de l’Ariège et dans chaque 

mairie du département. 

 

Article 6  

La Responsable de l’Unité Départementale de l’Ariège de la DIRECCTE Occitanie est chargée de 

l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.                                                             

                                

 
       Foix, le 30 janvier 2019 
       P/ La Préfète de l’Ariège  
       et, par subdélégation du DIRECCTE Occitanie, 

      la Responsable de l’Unité Départementale de l’Ariège,  
 
        
 
 
 

 
 
 
 
 

 

mailto:didierrouaix@sfr.fr
mailto:dsenseby53@gmail.com
mailto:cfdt.ariege@gmail.com
mailto:philippe.surre@orange.fr
mailto:mikatol@hotmail.fr
mailto:vdm009@sfr.fr

